
Spolek Rada rodičů při Střední průmyslové škole v Ostravě 1 
RODIČŮM studentů   

SPŠei Ostrava 

Kratochvílova 1490/7 

702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 

Vážení rodiče, 

 

dovolím si vás oslovit jménem spolku Rady rodičů, který spolupracuje s vedením školy SPŠei Kratochvílova již od roku 

1993 a rád bych vás tímto požádal o poskytnutí dobrovolného finančního příspěvku v doporučené výši =500,-Kč na 

letošní školní rok. Budeme rádi za každou zaslanou částku i v jiné výši, protože tím umožníte spolufinancovat některé z 

níže uvedených aktivit nebo nákup materiálu, které mnohdy škola hradit ze svých prostředků prostě nemůže. Příspěvek 

neslouží a není použit na fungování/financování spolku, jeho členové činnost vykonávají o svém volném čase zdarma. 

 

Činnost spolku Rada rodičů je realizována v souladu se stanovami schválenými Ministerstvem vnitra ČR a 

nakládání s finančními prostředky podléhá evidenci a pravidelným revizím. Rozpočty Rady rodičů a Stanovy jsou 

k nahlédnutí na webových stránkách školy. 

Rada rodičů pravidelně jedná se zástupci školy, zajišťuje komunikaci mezi Vámi rodiči a vedením školy a také 

spolurozhoduje a tom, jak budou vámi svěřené finance zpětně použity například na vybavení školy, náklady na 

vzdělávání i kulturní nebo sportovní činnosti studentů.  

Z každého jednání vzniká zápis a každá darovaná částka je zaevidována stejně tak jako i částky investované do 

níže uvedených oblastí v rámci transparentního otevřeného a všem dostupného bankovního účtu. 

Prosím navštivte WWW stránky školy a seznamte se s prací rady rodičů, která se vás snaží vůči vedení školy 

zastupovat. 

Na webových stránkách školy v záložce Rada rodičů naleznete mimo zápisů z jednání také: 

➔ darovací smlouvu o poskytnutí vašeho daru, který vám rádi na vaši žádost potvrdíme pro účely slevy na dani 

➔ číslo transparentního bankovního účtu, kde bude zaznamenán také váš dar 

 

Zde pro vás uvádíme pouze část investic, na kterých jste se podíleli v uplynulém školním roce pro vaše děti, studenty: 

1. sportovní kurzy pro 3. ročníky – příspěvek na dopravu, sportovní materiál 

2. lyžařské kurzy – příspěvek na dopravu 

3. sportovní turnaje – startovné + doprava; soutěže mimo Ostravu – cestovné účastníkům 

4. nákupy knih a vybavení Školního Informačního Centra Audiotechnikou  

5. sportovního náčiní do sportovní haly – školní a mimoškolní aktivity žáků 

6. maturitní zkoušky – občerstvení studentům a ocenění nejlepšího maturitního tabla – přímá finanční odměna 

7. školní triček s potiskem loga školy – reprezentace školy 

8. a již v letošním roce 2020/2012 jsme pořídili termokameru pro vzdálené a hromadné měření teploty osob 

vstupujících do školních prostor – jako ochranu našich studentů a v souladu s opatřeními proti COVID-19 

Mnohé z výše uvedených oblastí budou podporovány také v letošním školním roce. 

 

Dovoluji si Vás pozvat na výroční schůzi Rady rodičů, která se koná jednou ročně, letos 4. listopadu 2020 v aule školy 

po ukončení třídních schůzek, v 18 hodin. Seznámíme vás s činností Rady rodičů za uplynulý školní rok, 

vyhodnocením loňského rozpočtu a schválením rozpočtu na letošní školní rok. Těšíme se na vaše podněty i diskusi. 

 

Za projevenou důvěru a vaše příspěvky předem děkujeme. 

Pavel Kořenek v. r.   

předseda spolku Rada rodičů při SPŠei Ostrava 

 

Finanční příspěvek můžete uhradit níže uvedenými způsoby: 

1. Bankovním převodem na číslo účtu: 2701005938/2010 (Fio banka a.s.) 

variabilní symbol: 20192021, do zprávy pro příjemce: příjmení a jméno + třída žáka 

2. Předáním na třídní schůzce dne 4. 11. 2020 příslušnému třídnímu učiteli. 

3. Předáním příslušnému třídnímu učiteli prostřednictvím svého syna nebo dcery s níže uvedenou návratkou. 

------------------------------------------------------------ NÁVRATKA--------------------------------------------------------------------- 

Zasílám peněžitý příspěvek spolku Rada rodičů při SPŠei Ostrava, pro školní rok 2020/2021 

 

ve výši:      ........................,-Kč. 

žáka / žákyně třídy:    ..................................................................... 

Jméno a příjmení dárce/rodiče:   ..................................................................... 

Podpis dárce/rodiče:    ..................................................................... 


